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Protokół 

posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Astronomia 

z dnia 20 października 2023 r. 

W celu zapewnienia kworum posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny 

Astronomia odbyło się w trybie zdalnym. Głosowania zostały przeprowadzone 

w programie Ankieter. 

1. Przyjęcie porządku zebrania 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Astronomia prof. dr hab. Andrzej 

Udalski otworzył posiedzenie i powitał członków Rady, po czym poinformował 

o nagrywaniu spotkania w celu sporządzenia protokołu. Przewodniczący sprawdził 

listę obecności i stwierdził kworum. Następnie prof. Udalski odczytał planowany 

porządek posiedzenia. W związku z brakiem uwag do przedstawionego porządku 

przeprowadzono głosowanie jawne w programie Ankieter, w wyniku którego przyjęto 

porządek posiedzenia stosunkiem głosów: 16 oddanych, 16 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujących się. 

2. Przyjęcie protokołów posiedzeń z dn. 16 i 30 czerwca 2023 r. 

Prof. Andrzej Udalski zachęcił do zgłaszania ewentualnych uwag 

do przesłanych w załączeniu do zaproszenia na posiedzenie projektów protokołów 

posiedzeń z dn. 16 i 30 czerwca 2023 r. Przewodniczący podziękował dr. Janowi 

Skowronowi za pomoc w uzupełnieniu protokołów o część naukową a następnie 

otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń przeprowadzono głosowania jawne 

w programie Ankieter, wyniku których: 

• przyjęto Protokół posiedzenia z dnia 16 czerwca 2023 r., stosunkiem głosów: 

16 oddanych, 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

• przyjęto Protokół posiedzenia z dnia 30 czerwca 2023 r., stosunkiem głosów: 

16 oddanych, 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 3 głosy nieważne. 

3. Wyznaczenie Kandydata RND Astronomia do konkursu na stanowisko 

adiunkta w Obserwatorium Astronomicznym UW. 

Przewodniczący poinformował o planach organizacji konkursu, którego celem 

będzie wyłonienie odpowiedniego kandydata do pracy na stanowisku adiunkta 

w Obserwatorium Astronomicznym UW. RND Astronomia powinna wskazać 

przedstawiciela do komisji konkursowej. Przewodniczący zaproponował kandydaturę 

prof. dr hab. Grzegorza Pojmańskiego, który wyraził zgodę na dołączenie do komisji. 
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Prof. Udalski poprosił o zgłoszenie ewentualnych uwag lub innych kandydatur. Nie było 

zgłoszeń do udziału w dyskusji. 

Rada Naukowa Dyscypliny Astronomia przyjęła uchwałę w sprawie 

wskazania prof. dr hab. Grzegorza Pojmańskiego na przedstawiciela Rady 

w komisji konkursowej ds. zatrudniania adiunkta w Obserwatorium 

Astronomicznym Uniwersytet Warszawskiego. 

Czy jest Pani/Pan za wskazaniem prof. dr. hab. Grzegorza Pojmańskiego na przedstawiciela 
RND Astronomia do konkursu na stanowisko adiunkta w Obserwatorium Astronomicznym 
UW? 

• Głosuję za: 13 (100%) 
• Głosuję przeciw: 0 (0%) 
• Wstrzymuję się od głosu: 0 (0%) 

4. Wyznaczenie Kandydata RND Astronomia do konkursu na stanowisko 

adiunkta w Obserwatorium Astronomicznym UW finansowanego z grantu 

ERC dr hab. Doroty Skowron. 

Analogicznie do poprzedniego punktu porządku posiedzenia Przewodniczący 

udzielił informacji o konkursie na stanowisko adiunkta. Angaż organizowany jest 

w ramach grantu, którym kieruje dr hab. Dorota Skowron. Prof. Udalski dodał, że jest 

to grant ERC, zatem właściwa nazwa stanowiska to „postdoc”. Następnie 

Przewodniczący zaproponował kandydaturę dr. hab. Radosława Poleskiego, który 

wprawdzie nie był obecny na powiedzeniu, jednak już wcześniej wyraził zgodę 

na dołączenie do komisji. Przewodniczący poprosił dr hab. Dorotę Skowron 

o zabranie głosu. 

Dr hab. Dorota Skowron poinformowała, że jest stanowisko ma odmienny 

charakter w stosunku do konkursu, który ogłosiła rok wcześniej. Obecnie trwają 

poszukiwania astronoma, który zajmuje się bardziej danymi, niż modelowaniem. 

Naukowiec zostanie zatrudniony na dwa lata, z możliwością przedłużenia o rok. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nie było zgłoszeń do udziału. 

Rada Naukowa Dyscypliny Astronomia przyjęła uchwałę w sprawie 

wskazania dr. hab. Radosława Poleskiego na przedstawiciela Rady w komisji 

konkursowej ds. zatrudniania na stanowisku adiunkta z grantu ERC 

dr hab. Doroty Skowron 

Czy jest Pani/Pan za wskazaniem dr. hab. Radosława Poleskiego na przedstawiciela RND 
Astronomia do konkursu na stanowisko adiunkta w Obserwatorium Astronomicznym UW, 
finansowanego z grantu ERC dr hab. Doroty Skowron? 

• Głosuję za: 13 (100%) 
• Głosuję przeciw: 0 (0%) 
• Wstrzymuję się od głosu: 0 (0%) 

5. Sprawy bieżące 

Prof. dr hab. Andrzej Udalski omówił sytuację dyscypliny astronomia 

na Uniwersytecie Warszawskim w bieżącym okresie ewaluacyjnym, skupiając się 
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głównie na kryterium I. Przewodniczący przypomniał obowiązujące zasady, po czym 

przekazał informację o wynikach osiągniętych w poprzedniej ewaluacji oraz 

przedstawił wyniki symulacji oraz dane dotyczące bieżącego cyklu. 

W ramach spraw bieżący głos zabrał również prof. dr hab. Tomasz Bulik, który 

zapowiedział przekazanie pisma z NCN na temat aktualnej polityki wymagań publikacji 

w formule otwartego dostępu. 

Przewodniczący zwrócił się do członków Rady o przygotowanie opracowania, 

które uczyniłoby pismo z NCN łatwiej zrozumiałym. 

6. Wolne wnioski 

Wobec braku kolejnych wolnych wniosków Przewodniczący zamknął 

posiedzenie. 

sporządził: Piotr Popow 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Astronomia: A. Udalski 


